[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Комитет по государственному регулированию цен (тарифов)
 Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 5 мая 2012 года № 14
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ
Комитета по государственному регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа от 02.12.2011 № 53
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 05.05.2012 № 4 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 02.12.2011 № 53 «О тарифах на электрическую энергию, отпускаемую населению Ненецкого автономного округа», изложив приложения № 1 и № 2 к приказу КГРЦТ НАО от 02.12.2011 № 53 в редакции приложений № 1 и № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета

         Л.А.Волынец
Приложение № 1
к приказу КГРЦТ НАО

от 05.05.2012 № 14
	Тарифы на электрическую энергию для населения
и потребителей, приравненных к категории население, по Ненецкому автономному округу на период с 01.01.2012 по 30.06.2012

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф)

	1
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением населения, указанного в п. 1.2 и 1.3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,19

	1.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,62

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,97

	1.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	4,57

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,19

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,97

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,23

	1.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,53

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	1.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,19

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,23

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1
	Одноставочный тариф:
	руб./кВт·ч
	2,23

	1.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,53

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	1.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,19

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,23

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	2
	Потребители, приравненные к населению * (тарифы указаны с учетом НДС)

	2.1
	В городских населенных пунктах, за исключением потребителей, указанных в п. 2.2

	2.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,19

	2.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,62

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,97

	2.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	4,57

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,19

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,97

	2.2
	В городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,23

	2.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,53

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	2.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,19

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,23

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	2.3
	В сельских населенных пунктах

	2.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,23

	2.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,53

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	2.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,19

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,23

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,38

	*
	Перечень потребителей, приравненных к населению, указан в приложении № 3 к настоящему приказу

	Примечание: Интервалы тарифных зон суток установлены приказом Федеральной службы по тарифам России от 20.12.2011 № 378-э/2

Приложение № 2
к приказу КГРЦТ НАО

от 05.05.2012 № 14
	Тарифы на электрическую энергию для населения
и потребителей, приравненных к категории население по Ненецкому автономному округу на период с 01.07.2012 по 31.12.2012

	№
п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф)

	1
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением населения, указанного в п. 1.2 и 1.3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,38

	1.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,82

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,13

	1.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	4,79

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,13

	1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,36

	1.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,67

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	1.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1
	Одноставочный тариф:
	руб./кВт·ч
	2,36

	1.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,67

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	1.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	2
	Потребители, приравненные к населению * (тарифы указаны с учетом НДС)

	2.1
	В городских населенных пунктах, за исключением потребителей, указанных в п. 2.2

	2.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	3,38

	2.1.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	3,82

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,13

	2.1.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	4,79

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	2,13

	2.2
	В городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	2.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,36

	2.2.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,67

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	2.2.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	2.3
	В сельских населенных пунктах

	2.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,36

	2.3.2
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт·ч
	2,67

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	2.3.3

	Тариф, дифференцированный по трём зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	3,38

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,36

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,49

	*
	Перечень потребителей, приравненных к населению, указан в приложении № 3 к настоящему приказу

	Примечание: Интервалы тарифных зон суток установлены приказом Федеральной службы по тарифам России от 20.12.2011 № 378-э/2